

فروش سهام عدالت بحثی است که به تازگی زیاد از جانب سهامداران آن به گوش میرسد. پس از اعلام آزادسازی سهام عدالت افراد زیادی به فکر فروش سهام عدالت خود افتادند. باید بدانید که تمامی افرادی که در موعد مقرر در سامانه فروش سهام عدالت ثبت نام کرده باشند یکی از ۲ حالت مستقیم و غیر مستقیم را در ارتباط با مدیریت سهام خود انتخاب کرده اند.

فروش سهام عدالت فوری بانک ملی یکی از طرح های فروش سهام توسط بانک ها است و افراد باید اطلاعات لازم را در این زمینه بدست آورند. در این مقاله به بررسی روش های فروش سهام عدالت در هر دو حالت مدیریت مستقیم و غیر مستقیم میپردازیم. چنانچه در ارتباط با شماره تلفن خریدار سهام عدالت نیاز به دریافت اطلاعات دارید با کارشناسان ما به شماره ۹۰۹۹۰۷۵۳۰۷ تماس بگیرید.

نحوه فروش سهام عدالت

پس از فرایند **آزاد سازی سهام عدالت** افراد زیادی به دلایل مختلف نیاز میبینند سهام عدالت خود را واگذار کنند. اما در این میان قطعا افرادی هم هستند که اطلاع چندانی از شرایط سهام عدالت خود ندارند و نیاز دارند در مراحل انجام انتقال مالکیت سهام خود راهنمایی شوند. بهتر است قبل از بررسی نحوه فروش سهام عدالت به بررسی این موضوع بپردازیم که سهام عدالت افراد مختلف چه تفاوتی با هم دارند؟



تفاوت سهام عدالت با روش مدیریت مستقیم و غیر مستقیم

همانطور که می‌دانید در روش مستقیم مدیریت و نظارت سهام عدالت بر عهده شخص سهامدار است. افراد باید اطلاعات لازم در حوزه فروش سهام عدالت در بازار بورس داشته باشند. اما در روش غیر مستقیم کنترلی بر سبد سهام وجود ندارد و شرایط افزایش سود از طریق پروسه معاملات از دست می‌رود.

بازار بورس هم اکنون دارای نوسانات قیمت است و با اخبار و شایعات جدید این نوسانات نیز افزایش پیدا می‌کند. شخصی که به طور مستقیم دارایی خود را مدیریت می‌کند، ممکن است تحت تاثیر این عوامل بدون هیچگونه بررسی و به صورت هیجانی سهام خود را بفروشد.

در روش غیر مستقیم این شرایط نیست و شرکت‌های سرمایه‌گذار به مدیریت دارایی سهامداران تسلط کافی دارد. در فروش مستقیم علاوه بر سودی که از طریق خروج و فروش خرید و فروش حاصل می‌شود، سود نقدی شرکت‌ها است.

تا قبل از این فروش مدیریت سهام به عهده شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی بود. این امکان وجود داشت که افراد ارزش سهام خود را ۱۰ برابر کنند و سود مناسبی از طریق روش غیر مستقیم کسب می‌شد.

روش فروش مستقیم مناسب است و شما با مدیریت مستقیم سهام می‌توانید راحت‌تر دارایی خود را منتشر کنید. در روش غیر مستقیم بازه زمانی بیشتر خواهد بود. در حال حاضر قوانین دقیقی در حوزه فروش سهام عدالت منتشر نشده است و ممکن است در آینده قوانین بیشتری در این خصوص وجود داشته باشد.

شرایط خرید و فروش سهام عدالت

سابقاً مدیریت سهام عدالت وظیفه دولت بود و صاحبان سهام نمی‌توانستند هیچ مدیریتی در این رابطه داشته باشند. در حال حاضر براساس تصمیم‌های دولت و هماهنگی‌های مربوط به سازمان بورس افرادی که دارای سهام عدالت هستند علاوه بر نظارت بر دارایی می‌توانند برای خرید و فروش سهام عدالت نیز اقدام کنند.

فروش سهام عدالت هم اکنون به صورت پله‌ای است. افراد می‌توانند برای فروش ۳۰ درصد از سهام عدالت خود اقدام کنند. روش‌های مختلفی برای آزادسازی و فروش سهام عدالت وجود دارد که یک روش

آن فروش سهام عدالت به روش مستقیم و یک روش دیگر فروش سهام عدالت روش غیر مستقیم است و هر کدام دارای مزایا و معایبی می‌باشد.

سامانه فروش سهام عدالت

برخی مشمولان این سوال را دارند که برای فروش سهام عدالت به کجا مراجعه کنیم؟ جهت تسهیل و تسریع در خدمات امور مشتریان سابقا سامانه ای تحت عنوان samanese.ir راه اندازی شده بود که در آن میشد به مشاهده ریز جزئیات سهام خود پرداخت. اما با گذر زمان و ورود سامانه سجام به عرصه بورس این سامانه جایگزین samanese.ir شد.

همه ی سهامداران عدالت الزاما باید در سامانه فروش سهام عدالت sejam.ir ثبت نام کرده و مراحل احراز هویت خود را پشت سر بگذارند. در غیر این صورت سود سهام آنها واریز نمی شود.



پس از ثبت نام و احراز هویت در سجام شما عملا یک سهامدار رسمی حساب میشوید. در این مرحله است که شما با مراجعه به بخش سهام عدالت سامانه سجام روش مدیریتی سهام خود را انتخاب میکنید.

برای عزیزانی که اطلاعاتشان از زمان ثبت نام تغییر کرده نیز امکان ویرایش اطلاعات سهام عدالت با کد ملی وجود دارد. میتوانید با مراجعه به مقاله مربوطه از روش های آن مطلع شوید.

فروش سهام عدالت نیز از طریق همین سامانه صورت میپذیرد که در ادامه به روش فروش این سهام هم در حالت مستقیم و هم در حالت غیر مستقیم پرداخته میشود.

فروش سهام عدالت غیر مستقیم

از این رو که کارگزاری های استانی مختلفی در شهر های بزرگ ایران مشغول فعالیت در قالب بورس هستند امکان فروش این سهام نیز از همین طریق میسر شده است.

برای انجام این امر باید بدانید کسانی در زمان ثبت نام سهام عدالت در تهران ساکن بوده و آدرس ثبت شده آنها مربوط به تهران است میتوانند تا میزان ۶۰٪ از کل سهام خود را از طریق این کارگزاری ها به فروش برسانند.



برای انجام این کار با فرض اینکه شما در سامانه سهام ثبت نام کرده باشید باید از یک کارگزاری اقدام به دریافت نام کاربری و رمز عبور کرده یا اصطلاحاً کد بورسی دریافت کنید.

سپس وارد سامانه سجام شده و در گزینه ی ثبت درخواست تغییر کارگزار ناظر در سامانه بورسی به فروش سهام خود بپردازید. میتوانید با مراجعه به ddn.csdiran.ir از میزان سهام سرمایه گذاری استانی خود مطلع شوید.

طبق گفته ی سازمان بورس و اوراق بهادار این عملیات ظرف ۷ روز کاری به نتیجه رسیده و پس از گذشت این هفت روز از زمان فروش، واریز پول برای شما انجام میگردد.

البته باید بدانید گزارش هایی هم مبنی بر دیرکرد یا دیر فروش رفتن این سهام ها در کارگزاری ها به گوش میرسد پس پیشنهاد ما این است که با آگاهی کامل اقدام به فروش کنید و یا در هر مرحله از روند فروش سهام عدالت خود با ما ۹۰۹۹۰۷۵۳۰۷ تماس حاصل کنید.

فروش سهام عدالت مستقیم

برای فروش سهام عدالت با روش مدیریت مستقیم ۲ راه وجود دارد.

در روش اول شما باید به بانکی که در آن شماره حساب وارد شده در سامانه خصوصی سازی ipo.ir را انجام داده اید مراجعه کنید. پس از مراجعه به این بانک و درخواست فرم فروش سهام نیاز است تعهد نامه و قراردادی مبنی بر فروش این سهام با کارگزاری امضا کرده و با اینکار به بانک اجازه این را بدهید که ۳۰٪ از سهام شما را بفروشد.

از اینجای کار پیگیری مراحل فروش سهام از دست شما خارج میشود و مسئولیت آن بطور کامل بر عهده بانک قرار میگیرد.



اگر شما هم قصد [پیگیری سود سهام عدالت با کد ملی](#) خود را دارید این مقاله مطالب مفیدی در این رابطه به شما ارائه میدهد.

در روش دوم سهامدار با فرض اینکه قبلاً در سامانه سجام ثبت نام کرده و مراحل احراز هویت خود را نیز به درستی طی نموده به یکی از کارگزاری های مجاز بانکی یا غیربانکی مراجعه میکند و تقاضای فروش سهام عدالت خود را انجام میدهد.

بر اساس این موضوع که در روش مدیریت مستقیم تعداد سهام موجود در سبد سهام عدالت توسط دارنده آن مشخص می شود سهامدار باید آگاهانه بازار بورس را رصد کرده و بهترین تصمیمات ممکن را بگیرد.

در این حالت سهامدار میتواند ۶۰٪ از کل دارایی سهام عدالت خود را به کارگزاری که خود انتخاب میکند به فروش برساند. از اینجای کار مسئولیت فروش سهام بر عهده کارگزاری است و کارگزاری موظف است در بهترین حالت ممکن و بطور یکجا این سهام را به فروش برساند. طبق اظهارات سخنگوی سازمان بورس از زمان فروش سهام تا زمان پرداخت وجه به سهامدار کمتر از ۷ روز کاری طول نمیکشد.

در صورتی که قصد دارید از طریق کارگزاری بانکی اقدام به فروش سهام کنید باید دقت داشته باشید که به بانکی مراجعه کنید که شماره شبای آن را هنگام ثبت نام در سازمان خصوصی سازی ثبت کرده اید.

نحوه ثبت سفارش فروش سهام عدالت در کارگزاری

لازمه فروش سهام عدالت داشتن مجوز مدیریت مستقیم آن از سوی دولت است. تمام دارندگان سهام برای اینکه بتوانند آن را به فروش برسانند، باید مدیریت آن را از دولت کسب کنند. در روش غیر مستقیم نیز فرد می‌تواند به جای دولت در بازار بورس معامله کند و بخشی از سود سالانه را به حساب وی واریز نماید.

دولت سهام را به شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی می‌سپارد و این شرکت‌ها پس از انجام معامله سود سالانه را به حساب شخص واریز می‌کنند.

در آزادسازی سهام عدالت انتخاب روش مدیریت مستقیم به این صورت است که افراد می‌توانند از دو طریق مستقیماً مدیریت سهام بر عهده بگیرند:

- نگهداری کردن سهام و معامله آن در بازار بورس

اگر افراد این روش را انتخاب کنند، ابتدا باید در سامانه سجام ثبت نام کرده و کد بورسی را دریافت کنند و پس از ثبت نام برای انجام معامله در بازار سرمایه اقدام نمایند.

- فروش سهام

برای فروش سهام عدالت من در این مرحله شما می‌توانید ۳۰ درصد از سهام خود را آزاد کنید و ۳۰ درصد دوم را در ماه‌های بعد و در نهایت باقی مانده آن را نیز در مراحل بعدی نیز آزاد کنید.

پس از انجام مراحل آزادسازی که افراد به روش غیرمستقیم سهام عدالت را مدیریت می‌کنند، باید ابتدا در سامانه فروش سهام عدالت یا همان سامانه سجام ثبت نام و احراز هویت کنند و پس از دریافت کد بورسی به سامانه ddn.csdiran.ir مراجعه کرده و میزان دارایی خود را مشاهده کنند.

پس از آن در درگاه یکپارچه ذینفان بازار سرمایه می‌توانند به سامانه معاملات کارگزاری مراجعه کنند. در قسمت تغییر کارگزار ناظر نماد استانی خود را انتخاب کرده و برای انتقال نماد سهام عدالت اقدام کنند. این نماد حداقل تا ۴۸ ساعت بعد به پورتفو فرد اضافه می‌شود.

فروش سهام عدالت از طریق بانک ها

اگر افراد بخواهند مراحل دیگری را طی کنند، شخص صاحب سهام باید به بانک فرم درخواست فروش ۳۰ درصد سهام را ارائه کند و از طریق بانک سهام عدالت خود را بفروشد. پس از آن بانک مسئولیت فروش آن را بر عهده می‌گیرد و در نهایت سود حاصل از فروش سهام را به حساب شخص دارنده واریز می‌کند.

فرد با داشتن کد ملی می‌تواند سهام مورد نظر خود را بفروشد. از جمله معایب این روش عدم داشتن قدرت تصمیم‌گیری در ارتباط با سهام است. تصمیم اینکه چه شرکت‌هایی سهام را بفروشند بر عهده بانک‌ها می‌باشد.

فروش سهام عدالت فوری بانک ملی

طرح فروش سهام عدالت فوری بانک ملی از ۶/۳/۱۳۹۹ آغاز شده است. افراد می‌توانند به صورت غیرحضوری و از طریق اپلیکیشن بله، ایوا و یا سامانه بانک برای فروش سهام عدالت خود اقدام کنند. مشتریانی که در سامانه سهام عدالت مراحل آزاد سازی سهام را انجام داده و شماره شبای بانک ملی ایران را جهت عملیات بانکی دارند، می‌توانند با مراجعه به درگاه الکترونیکی و وارد نمودن شماره ملی و شماره شناسنامه، برای تکمیل و تأیید فرم تعهدنامه و درخواست فروش سهام عدالت اقدام نمایند.

در طرح فروش سهام عدالت فوری بانک ملی، افرادی که عملیات را با موفقیت طی کنند، کد رهگیری دریافت خواهند کرد. درخواست های ثبت شده کاربران برای فروش به کارگزاری بانک ارسال خواهد شد و پس از فروش، وجه آن به شماره شبای معرفی شده بانک ملی ایران به شکل سیستمی واریز می‌شود.

بر اساس اطلاعات [فروش سهام عدالت بانک ملی](#) تنها مشمولانی که تا قبل از ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۲ سهام عدالت خود را آزاد کرده و یا شماره شبای بانکی خود را ثبت نموده اند، می‌توانند با مراجعه کردن به بانک درخواست فروش سهام را ارائه دهند.

مشمولانی که پس از این تاریخ به سایت الکترونیکی سهام عدالت مراجعه کرده و شماره شبای بانکی را در سامانه ثبت یا تغییر داده‌اند و یا روش آزادسازی خود را انتخاب نموده‌اند، در این دوره امکان ارائه درخواست فروش سهام را ندارند.

نحوه فروش سهام عدالت توسط کارگزاری

افرادی که سوال دارند برای فروش سهام عدالت به کجا مراجعه کنیم؟ یکی دیگر از شیوه‌های فروش سهام عدالت من، انجام معامله در کارگزاری‌ها است. در این صورت باید در سامانه سجام ثبت نام کرد و کد بورسی دریافت کنید. پس از آن با ورود به سایت کارگزاری مورد نظر می‌توانید درخواست فروش سهام عدالت را ثبت کنید.

از این مرحله به بعد کارگزاری اقدام به فروش سهام به صورت بلوکی در بازار بورس خواهد کرد. شرایط این روش این است که لیست شرکت‌های موجود در صندوق سهام عدالت برای سهامدار ارائه می‌شود و حق انتخاب برای اینکه سهام در چه شرکت‌هایی به فروش برسد، به صاحب سهام تعلق خواهد گرفت.

جزئیات فروش سهام عدالت

تا اینجا مقاله شما با کلیات نحوه فروش سهام عدالت فوری بانک ملی و فروش مستقیم و مدیریت غیر مستقیم سهام آشنا شدید. بد نیست نکات جانبی این امر را هم بدانید تا از احتمال بروز هر نوع مشکلی در هنگام فروش جلوگیری کنید.

- برای فروش سهام عدالت مهلت و محدودیتی معین نشده است. از این رو می‌توانید ابتدا آگاهی لازم را به دست آورده و سپس اقدام به فروش سهام عدالت خود کنید.
- تمامی عزیزانی که در مهلت مقرر ثبت نام خود را در سامانه سجام انجام نداده‌اند روش مدیریت غیر مستقیم برایشان گزینش شده است.
- در صورت مغایرت شماره حساب ثبت شده در سامانه سجام و سامانه سهام عدالت مشکلی بوجود نمی‌آید. مهم مرحله احراز هویت سجام است.
- در حالت کلی نمی‌توانید بیش از ۶۰٪ سهام خود را منتقل کنید.

- سامانه سهام عدالت به نشانی اینترنتی sahamedalat.ir اطلاعیه های مربوط به سهام عدالت را منتشر میکند.
- اگر از طریق کارگزاری ها اقدام به فروش سهام عدالت خود میکنید باید دقت داشته باشید که شماره تلفن همراهی که با آن در سازمان خصوصی سازی ipo.ir ثبت نام را انجام داده اید به نام خودتان نباشد دچار مشکل خواهید شد.



خلاصه مقاله فروش سهام عدالت

مشمولان زیادی هستند که این پرسش را دارند برای **فروش سهام عدالت** به کجا مراجعه کنیم؟ طبق آخرین قوانین مربوط به سهام عدالت، فروش این سهام آزادسازی شده و تمامی دارندگان این سهام اعم از کسانی که بطور مستقیم به مدیریت سهام خود میپردازند و یا غیر مستقیم این کار را انجام میدهند، حق دارند سهام خود را به فروش بگذارند. طرح فروش سهام عدالت فوری بانک ملی یکی از طرح های خرید سهام عدالت من از طریق بانک ها است.

فروش سهام عدالت در سامانه فروش سهام عدالت به صورت مستقیم انجام می شود و تفاوت هایی با روش فروش غیر مستقیم دارد. از همین رو مطالعه مقاله فوق را با اهمیت میکند. از سوی دیگر داشتن شماره

تلفن خریدار سهام عدالت برای پیگیری واریز سود ضرورت دارد. در صورتیکه در رابطه با فروش این سهام هرگونه سوالی دارید میتوانید با مشاورین مشورت ۹۰۹۹۰۷۵۳۰۷ بطور ۲۴ ساعته در ارتباط باشید.